
Společenství obcí Podkrkonoší


    
        Zpět na titulní stranu
        
            MAS Království - Jestřebí hory
        

        
            
                
            

            Hedat
        

        
        
        Úřední deska
        Centrum služeb
        Fotogalerie
        Kontakt
    




    
        
            	Zprávy
	Akce
	Příroda
	Výlety
	Kultura
	Aktivity


        

    




    [bookmark: show] 
    
        
            Romanticky zvlněná krajina si získá i vás, zvláště pokud u vaší

                ideální dovolené nemůže chybět kolo nebo běžky.

            více o regionu
        

    




    
    
    
        
                            Je možné, že Vámi hledaný artikl se na našich stránkách stále vyskytuje. Po přechodu na naše nové webové stránky se změnil formát odkazů a z tohoto důvodu staré odkazy již nefungují. Pokud jste se na naše stránky dostali např. z vyhledávače google.com či seznam.cz, zkuste k dohledání požadované informace využít navigační menu.

                HTTP/1.1 404 Stránka nenalezena/Soubor nenalezen

Jít zpět

                    

    


    


    
        
            
                Vybrali jsme pro Vás

            

        

        
                                
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Za babičkou Boženy Němcové do Ratibořic

                                            Česká Skalice, žel. st. – (modrá t. z.): rozcestník Malá Skalice - Muzeum Boženy Němcové – (červená t. z.): Ratibořice, pomník Babičky s vnoučaty – (zelená t. z.): Zlíč – (cyklo č. 4018): Česká Skalice, žel. st. (10,4 km)  Ve dnech 12.-16. 6. 2018 se odehraje tradiční

                                            Podkrkonoší

                                            Čt 10.05.2018

                                        
                                        [image: Za babičkou Boženy Němcové do Ratibořic]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Za babičkou Boženy Němcové do Ratibořic

                                            Česká Skalice, žel. st. – (modrá t. z.): rozcestník Malá Skalice - Muzeum Boženy Němcové – (červená t. z.): Ratibořice, pomník Babičky s vnoučaty – (zelená t. z.): Zlíč – (cyklo č. 4018): Česká Skalice, žel. st. (10,4 km)  Ve dnech 12.-16. 6. 2018 se odehraje tradiční

                                            Podkrkonoší

                                            Čt 10.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Petra a Pavla

                                            Kostel sv. Petra a Pavla byl postaven v letech 1861 – 1863 v novorománském stylu. Vystavěn je z červených kvádrů permského pískovce. Jedná se o trojlodní obdélníkovou stavbu s polygonální presbytářem. Vnitřní prostory chrámu sklenuty valeně. V západním průčelí kost

                                            Chotěvice

                                            St 31.01.2018

                                        
                                        [image: Kostel sv. Petra a Pavla]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Petra a Pavla

                                            Kostel sv. Petra a Pavla byl postaven v letech 1861 – 1863 v novorománském stylu. Vystavěn je z červených kvádrů permského pískovce. Jedná se o trojlodní obdélníkovou stavbu s polygonální presbytářem. Vnitřní prostory chrámu sklenuty valeně. V západním průčelí kost

                                            Chotěvice

                                            St 31.01.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            příroda

                                            Soutok Pilníkovského potoka a Labe

                                            Labe patří k nejznámějším řekám Čech. Na horním toku řeky patří k jejím několika významným přítokům také Pilníkovský potok. Vlévá se po levé straně Labe. Soutok se nachází na hranicích dvou krásných obcí Chotěvice a Dolní Olešnice.
O pár metrů dále najdeme p

                                            Chotěvice, Dolní Olešnice

                                            Út 29.08.2017

                                        
                                        [image: Soutok Pilníkovského potoka a Labe]
                                    

                                    
                                        
                                            příroda

                                            Soutok Pilníkovského potoka a Labe

                                            Labe patří k nejznámějším řekám Čech. Na horním toku řeky patří k jejím několika významným přítokům také Pilníkovský potok. Vlévá se po levé straně Labe. Soutok se nachází na hranicích dvou krásných obcí Chotěvice a Dolní Olešnice.
O pár metrů dále najdeme p

                                            Chotěvice, Dolní Olešnice

                                            Út 29.08.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Pamětní kámen u Hajnice

                                            Kámen s pamětním označením vzniku samostatné republiky a datem koupě zdejších lesů městem Jaroměř.
Pamětní kámen „U Lva” se nachází v jehličnaté kmenovině ve stáří 75 - 80 roků. Kámen z tvrdého pískovce má nadzemní rozměry: šíře 400 cm, výška 230 cm, hloubka 

                                            Kohoutov

                                            St 11.04.2018

                                        
                                        [image: Pamětní kámen u Hajnice]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Pamětní kámen u Hajnice

                                            Kámen s pamětním označením vzniku samostatné republiky a datem koupě zdejších lesů městem Jaroměř.
Pamětní kámen „U Lva” se nachází v jehličnaté kmenovině ve stáří 75 - 80 roků. Kámen z tvrdého pískovce má nadzemní rozměry: šíře 400 cm, výška 230 cm, hloubka 

                                            Kohoutov

                                            St 11.04.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Liščí hora u Hajnice na běžkách

                                            Liščí hora má svoje kouzlo i v zimně, malebné a udržované osady s roubenkami - pokořte ji na běžkách. Na kopci čeká nádhera v podobě malebných chaloupek v tamní osadě U Liščí hory. Více fotek ve fotogalerii.
Nezapomeňte na navigaci nebo aplikaci mapy.cz do svého telefonu. 

                                            Hajnice, Kohoutov, Podkrkonoší

                                            Po 18.01.2021

                                        
                                        [image: Liščí hora u Hajnice na běžkách]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Liščí hora u Hajnice na běžkách

                                            Liščí hora má svoje kouzlo i v zimně, malebné a udržované osady s roubenkami - pokořte ji na běžkách. Na kopci čeká nádhera v podobě malebných chaloupek v tamní osadě U Liščí hory. Více fotek ve fotogalerii.
Nezapomeňte na navigaci nebo aplikaci mapy.cz do svého telefonu. 

                                            Hajnice, Kohoutov, Podkrkonoší

                                            Po 18.01.2021

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Hrady na Hrádečku

                                            Hrádeček, malá osada nacházející se na okraji obce Vlčice, se dostala do povědomí lidí díky bývalému prezidentu Václavu Havlovi, který zde na své chalupě strávil řadu letu. V dubnu roku 2000 byl Hrádeček vyhlášen přírodním parkem, chránícím krajinný ráz a poslední po

                                            Podkrkonoší, Vlčice

                                            St 26.07.2017

                                        
                                        [image: Hrady na Hrádečku]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Hrady na Hrádečku

                                            Hrádeček, malá osada nacházející se na okraji obce Vlčice, se dostala do povědomí lidí díky bývalému prezidentu Václavu Havlovi, který zde na své chalupě strávil řadu letu. V dubnu roku 2000 byl Hrádeček vyhlášen přírodním parkem, chránícím krajinný ráz a poslední po

                                            Podkrkonoší, Vlčice

                                            St 26.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kouzlo Záboří

                                            I Záboří je podobně jako Hájemství méně osídleno stálým obyvatelstvem, a proto zde máte možnost spatřit velké množství zachovalých roubených chaloupek, které jsou rozesety po kopcích.
U návsi se nachází kaple z roku 1923, kamenný kříž na návsi z roku 1852, zchátral�

                                            Vítězná

                                            Čt 24.05.2018

                                        
                                        [image: Kouzlo Záboří]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kouzlo Záboří

                                            I Záboří je podobně jako Hájemství méně osídleno stálým obyvatelstvem, a proto zde máte možnost spatřit velké množství zachovalých roubených chaloupek, které jsou rozesety po kopcích.
U návsi se nachází kaple z roku 1923, kamenný kříž na návsi z roku 1852, zchátral�

                                            Vítězná

                                            Čt 24.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            U Vlčič na Trutnovsku mají dvě hradní zříceniny. Jednou z nich je Břečtejn

                                            Břečtejn patřil mezi hrady tzv. slezského typu. U těch tvoří vlastní hrad včetně věže a obytných objektů jeden celek uzavřený obvodovou zdí. Hrad vyrostl na strmé skalní kře, proto nemohl být nijak rozsáhlý.
První zmínky o něm pocházejí z první poloviny 14. století, kd

                                            Podkrkonoší, Vlčice

                                            St 16.02.2022

                                        
                                        [image: U Vlčič na Trutnovsku mají dvě hradní zříceniny. Jednou z nich je Břečtejn]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            U Vlčič na Trutnovsku mají dvě hradní zříceniny. Jednou z nich je Břečtejn

                                            Břečtejn patřil mezi hrady tzv. slezského typu. U těch tvoří vlastní hrad včetně věže a obytných objektů jeden celek uzavřený obvodovou zdí. Hrad vyrostl na strmé skalní kře, proto nemohl být nijak rozsáhlý.
První zmínky o něm pocházejí z první poloviny 14. století, kd

                                            Podkrkonoší, Vlčice

                                            St 16.02.2022

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kaple Navštívení Panny Marie

                                            Kaple Navštívení Panny Marie, většinou uváděná jako Červená kaplička je římskokatolická kaple v Kocbeři, místní části Nové Kocbeře, asi 4 km severovýchodně od Dvora Králové. Je chráněná jako kulturní památka od 3. 5. 1958.Původní kaple byla založena roku 1

                                            Kocbeře

                                            Čt 05.04.2018

                                        
                                        [image: Kaple Navštívení Panny Marie]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kaple Navštívení Panny Marie

                                            Kaple Navštívení Panny Marie, většinou uváděná jako Červená kaplička je římskokatolická kaple v Kocbeři, místní části Nové Kocbeře, asi 4 km severovýchodně od Dvora Králové. Je chráněná jako kulturní památka od 3. 5. 1958.Původní kaple byla založena roku 1

                                            Kocbeře

                                            Čt 05.04.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            výlety

                                            Kam na výlet na kole? Máme tip na cyklotrasy - Kohoutov – Brzice – Mezilečí – Hajnice – Kohoutov

                                            Využijte počasí jarních dnů a naplánujte si hezký cyklovýlet. Máme pro vás tipy na projížďky po okolí skrz region Společenství obcí Podkrkonoší, krásnou přírodou nebo náročnějším terénem po cyklostezkách. Stačí se jen vyhoupnout do sedla a užít si radost z pohybu.


                                            Kohoutov, Podkrkonoší

                                            Po 22.03.2021

                                        
                                        [image: Kam na výlet na kole? Máme tip na cyklotrasy - Kohoutov – Brzice – Mezilečí – Hajnice – Kohoutov]
                                    

                                    
                                        
                                            výlety

                                            Kam na výlet na kole? Máme tip na cyklotrasy - Kohoutov – Brzice – Mezilečí – Hajnice – Kohoutov

                                            Využijte počasí jarních dnů a naplánujte si hezký cyklovýlet. Máme pro vás tipy na projížďky po okolí skrz region Společenství obcí Podkrkonoší, krásnou přírodou nebo náročnějším terénem po cyklostezkách. Stačí se jen vyhoupnout do sedla a užít si radost z pohybu.


                                            Kohoutov, Podkrkonoší

                                            Po 22.03.2021

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                            výlety

                                            Osada Hájemství

                                            Při průjezdu lesy z Kocléřova na Starobucké Debrné projíždíte osadou Hájemství. Tato osada patří k nejmalebnější části obce a je spíše oblastí rekreační, jelikož se zde nachází více rekreačních nemovitostí než trvale žijících obyvatel. Není ani divu, jelikož už 

                                            Vítězná

                                            St 23.05.2018

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                                        
                        
                                                            
                                    
                                        
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Václava

                                            Původní kostelík svatého Václava v Čermné byl vystavěn roku 1384. Stavebním materiálem byly hrubé polní kameny spojované maltou z hlíny. Střecha byla šindelová s malou zvoničkou, ve které byl jediný menší zvon „umíráček“. Na polední zdi kostela byly sluneční hodiny

                                            Čermná

                                            Čt 20.07.2017

                                        
                                        [image: Kostel sv. Václava]
                                    

                                    
                                        
                                            kultura

                                            Kostel sv. Václava

                                            Původní kostelík svatého Václava v Čermné byl vystavěn roku 1384. Stavebním materiálem byly hrubé polní kameny spojované maltou z hlíny. Střecha byla šindelová s malou zvoničkou, ve které byl jediný menší zvon „umíráček“. Na polední zdi kostela byly sluneční hodiny

                                            Čermná

                                            Čt 20.07.2017

                                        
                                    

                                

                                                    

                    

                            

    


    

    
        
        

        
            
                NAŠI PARTNEŘI

            

        

        
            
                
                    
                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                        
                            [image: ]
                        

                    

                

            

        

    

    
        
            
                            ©1996 - 2024 Všechna práva vyhrazena serveru www.podkrkonosi.info | Vyrobil: iQsoft.cz

                Redakce neodpovídá za pravdivost a objektivitu zveřejňovaných informací a vyhrazuje si právo informace editovat či odmítnout uveřejnění.
Sekce pro starosty/ředitele | Nastavení cookies

            

        

    




